
TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 14 de abril de 2008 - Nº 69

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

PORTARIA GASEC Nº 119/2008                     Teresina(PI), 26 de março de 2008.

Revoga a Portaria GSF nº 100, de 11 de março de 2008,
que dispõe sobre o diferimento do lançamento e do
pagamento do ICMS nas saídas internas de amêndoa
de tucum, nas condições que especifica.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

                                     R E S O L V E:

Art. 1º  Fica revogada a Portaria GSF nº 100, de 11 de março de 2008.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Cientifique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC, em
Teresina(PI), 26 de março de 2008.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

ANEXO ÚNICO 
ATO NORMATIVO UNATRI Nº  010/04, DE 09/04/2008 

PREÇOS DE CIGARROS POR CARTEIRA OU MAÇO C/20 CIGARROS 

MARCAS 
SOUSA 

CRUZ 
ITABA SUDAMAX 

AMERICAN 
VIRGINIA 

CIA SUL 

AMERI-
CANA DE 

TABACOS 

FENTON 

IND.COM. DE 

CIGARRO 

IMP.EXP.LTD 

CIBRASA PHOENIX 

CAPRI SLIMS 5,00 – – – – – – –

CHARM SLS BOX  4,75 – – – – – – –

CHARM SLS SC 4,50 – – – – – – –

KENT BLUE FUTURA, SILVER AD-
VANT E GOLD INFINA 

3,75 – – – – – – – 

CARLTON RED,BLUE CREMA E MINT 

CAMEL  
3.50 – – – – – – – 

FREE SLIMS 3,25 – – – – – – –

FREE RED,BLUE E SILVER 

HL(BOX)LUCKY STRIKE RED E SIL-
VER FREE FLEX 

3,00 – – – – – – – 

FREE RED E BLUE SC (MAÇO) 2,80 – – – – – – –

HOLYWOOD ORIGINAL TURKISH 

AUSTRALIAN AMERICAN CARIBEAN 

E ALPS HILTON GOLD SUMS 
2,50 – – – – – – – 

PLAZA SLIMS E PLAZA KS RITZ S-
LIMS 

2,40 – – – – – – – 

DERBY VERMELHO SOL/AZUL 

MAR/PRATA E VERDE FLORESTA 
2,00 – – – – – – – 

YES BLUE E RED /SABRE PRATA E 

OURO BOX CLASSE IIIR 
– 1,90 – – – – – – 

REI OURO E PRATA/LEXUS BLUE E 

RED SOF CLASSE I 
– 1,75 – – – – – – 

YES BLUE E RED SOFT CLASSE IIM – 1,75 – – – – – –

WEST CL IIIR – – – 2,50 – – – –

U5 CLOVE/U5 MENTHOL CLASSE IIIR – – 3,00 – – – – –

U5 BOX U5 MENTHOL CLASSE IIIR – – 1,75 – – – – –

US  CLASSE I – – 1,30 – – – – –

BOX FLY AROMÁTICO CLASSE  IIIR - - - - 2,50 - - -

BOX FLY/MAXXI CLASSE IIIR - - - - 1,75 - - -

SOFT FLY  100’S CLASSE II - - - - 1,50 - - -

SOFT FLY MAXXI CLASSE I - - - - 1,40 - - -

SOFT WS  ASTRA/SOFT 

YANK/KAISER CL I 
– – – – 1,30 – – – 

GP – – – 1,00 – – – –

CLASSE I – – – – – – 1,20 –

VANGUARDA/DUNAS/CAMPEÁO E 

DOLAR CLASSE I 
– – 1,30 – – – – – 

OSCAR/BACANA/INDY/SELETA E 

SAN MARINO CL I  
– – – 1,25 – – – – 

YES BR CL IIIR – 1,75 – – –  – –

COLT/COLT RED/WL SPECIAL/WL 

BLUE/WL RED/SKIN SPE-
CIAL/777/UNIVERSAL/UNIVERSAL 

PRATA E UNIVERSAL RED. 

– – – – – 1,00 – – 

W1 CLASSE  IIIR - - - - - 1,10 - -

2000 FILTRO BRANCO/KING SIZE 

FILTER 
– – – – – – – 1,30 

GOOL FILTRO BRANCO – – – – – – – 1,30

EURO STAR BLUE – – – – – – – 1,30

OUTRAS MARCAS CLASSE I – CARTEIRA OU MAÇO COM 20(VINTE) CIGARROS – R$ 1,10  

OUTRAS MARCAS CLASSE IIIR – CARTEIRA OU MAÇO COM 20(VINTE) CIGARROS – R$ 1,20 

 
 
 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA – UNATRI, em Teresina (PI), 09 de abril de 2008. 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO 
Diretor/UNATRI 

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291/03, de 29/01/2003) 

PORTARIA GSF Nº 160/2008                                  Teresina, 09 de abril de 2008.

Altera o anexo único da Portaria GSF nº 124, de
15 de maio de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 1º do Decreto nº 12.072,
de 30 de janeiro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica revogado o item 6 do Anexo Único da Portaria GSF nº
124, de 15 de maio de 2006.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 7 de abril de 2008.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI), 7
de abril de 2008.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  342

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2008 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (PASSEIO, UTILITÁRIOS, ONIBUS E VANS)
E OUTROS, para o Sistema de Registro de Preços.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução de Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 29/04/2008 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superintendente de Licitações e
Contratos CEL/SEAD

OF.  240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS
HÍDRICOS - SEMAR/PI
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO PUBLICAÇÃO QUE RECEBEU A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA
PRÉVIA DO SISTEMA ADUTOR PIAUS

A DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do Piauí a prorrogação da Licença
Prévia (LP) relativa ao Sistema Adutor PIAUS, com validade até 04/04/09, visando o
abastecimento humano das  cidades de São Julião, Fronteiras, Pio IX, Vila Nova e
Campo Grande.

OF.  355

EXTRATO  DE RETIFICAÇÃO
          2º TERMO ADITIVO
      CONVÊNIO N° 004/2006

PROCESSO Nº: 101/2006
CONVÊNIO Nº: 004/2006
PARTICIPANTE: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Piauí e a Prefeitura
de São Braz - PI
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo ao Convênio 004/2006 é a prorrogação do
prazo de execução por 45 (quarenta e cinco) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Emílio de
Farias Costa, Prefeito de São Braz -PI.

OF.  149


